PAGE
3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

                          НОВООСКОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Сороковое заседание  Совета депутатов Новооскольского муниципального округа Белгородской области  второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

20 ноября 2025  года                                                                                                     №  435
Об утверждении прогнозного плана

(программы) приватизации объектов

муниципальной собственности

Новооскольского муниципального округа

на 2026 год и на плановый период

2027 и 2028 годов
         В соответствии с Федеральным законом от 21 ноября 2001 года № 178-ФЗ             «О приватизации государственного, муниципального имущества», Уставом Новооскольского  муниципального округа, решением Совета депутатов Новооскольского муниципального округа Белгородской области от 24 декабря                    2024 года № 266 «Об утверждении Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации муниципального имущества Новооскольского муниципального округа», на основании распоряжения администрации Новооскольского муниципального округа Белгородской области от 03 октября               2025 года № 949-р «Об утверждении методики прогнозирования поступлений доходов в бюджет Новооскольского муниципального округа Белгородской области, администрируемых администрацией Новооскольского муниципального округа» Совет депутатов Новооскольского  муниципального округа Белгородской области  р е ш и л:
         1. Утвердить прогнозный план (программу) приватизации объектов муниципальной собственности Новооскольского муниципального округа                         на 2026 год и  на плановый период  2027 и 2028 годов (прилагается).
         2. Признать утратившими силу решение Совета депутатов Новооскольского муниципального округа Белгородской области от 15 ноября 2024 года № 243                        «Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации объектов муниципальной собственности Новооскольского муниципального округа на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027  годов».
         3. Настоящее решение опубликовать в сетевом издании «Вперед Новооскольская газета» (no-vpered.ru) и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Новооскольского муниципального округа (novyjoskol-r31.gosweb.gosuslugi.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

        4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
         5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Новооскольского муниципального округа по агропромышленному комплексу, имущественным и земельным отношениям (Калинин А.Ф.).

        Председатель Совета депутатов

Новооскольского муниципального округа

                          А.И. Попова
                                                                                                                                                                                                             Приложение
                                                                                                                                                                                                            УТВЕРЖДЕН
                                                                                                                                                                                         решением Совета  депутатов

                                                                                                                                                                                 Новооскольского муниципального округа

                                                                                                                                                                                         Белгородской области
                                                                                                                                                                                                   от 20 ноября  2025 года  № 435
   Прогнозный план (программа) приватизации объектов

муниципальной собственности Новооскольского  муниципального округа
на 2026 год и на плановый период 2027 и 2028 годов

Раздел 1.  Перечень муниципального имущества, продажа которого планируется в 2026 – 2028 годах
      2026 год
	№

п/п
	Адрес
	Наименование объекта
	Характеристика объекта

	Предлагаемый срок приватизации
	Прогноз объема поступлений доходов, руб. в год

	Площадь
	Кадастровая стоимость

руб.
	Кадастровый

номер
	Назначение/вид разрешенного использования
	Группа экономической деятельности

	1.
	         -
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

        2027 год

	№

 п/п
	Адрес
	Наименование объекта
	Характеристика объекта

	Предлагаемый срок приватизации
	Прогноз объема поступлений доходов, руб. в год

	Площадь

кв.м.
	Кадастровая стоимость

руб.
	Кадастровый

номер
	Назначение/вид разрешенного использования
	Группа экономической деятельности

	1.
	Белгородская область, Новооскольский район,

с. Песчанка,

ул. Центральная, д.28/2
	Нежилое здание фельдшерско-акушерского пункта
	        50,6
	     580 200,85
	    31:19:1207001:202
	нежилое здание
	иное
	4 квартал
	372 908,16

	Земельный участок
	334,0
	180 787,52
	31:19:1207003:160
	общественное управление
	иное

    2028 год

	№ п/п
	Адрес
	Наименование объекта
	Характеристика объекта

	Предлагаемый срок приватизации
	Прогноз объема поступлений доходов, руб. в год

	Площадь

кв.м.
	 Кадастровая стоимость руб.
	   Кадастровый

    номер
	Назначение/вид разрешенного использования
	Группа экономической деятельности

	1
	Белгородская область, Новооскольский район,

с. Беломестное
	Часть нежилого административного здания

	245,0
	4 518 473,75
	31:19:1304007:100
	нежилое здание
	иное
	4  квартал
	2 100 153,60

	Земельный участок
	1921,0
	678 458,78
	31:19:1304007:91
	для обслуживания и эксплуатации части нежилого административного здания

	иное